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Petycja w sprawie utwardzenia i naprawy drogi 

Szanowny Panie Prezydencie, 

My niżej podpisani, zwracamy się z uprzejmą prośbą o pilną naprawę odcinka ulicy 

Starogliwickiej, który znajduje się w bardzo złym stanie technicznym. Odcinek o którym mowa 

rozpoczyna się wjazdem na przeciwko Piekarni znajdującej się na ul. Starogliwickiej 70, biegnie 

równolegle do ul. Adama Opla i umożliwi a dojazd do posesji o numerach 101, 103, 103a, 103c. W 

Załączniku nr 1 do niniejszego pisma znajduje się mapa z wyszczególnionym odcinkiem drogi, o 

której mowa. Kolorem czerwonym na mapie oznaczono odcinek wymagający natychmiastowej 

interwencji. 

Przejazd tą częścią drogi wymaga nadzwyczajnej ostrożności i naraża pojazdy na 

uszkodzenia zawieszenia, podwozia i karoserii. Szczególnie krytyczny stan nawierzchni ma 

miejsce w okresie intensywnych opadów oraz w okresie jesionno-zimowo-wiosennym. Obecny 

stan ulicy Starogliwickiej zagraża bezpieczeństwu uczestników ruchu drogowego biorąc pod 

uwagę zarówno pojazdy, jak i dzieci poruszające się pieszo i na rowerach, dojeżdżając codziennie 

na zajęcia do Ośrodka Jeździeck i ego "Lukasyna". 

Stan drogi widoczny jest na zdjęciach załączonych w Załączniku nr 2. W tym załączniku 

można również zauważyć, że ktoś ostatnio pozbywa się odpadów wysypując łamaną ceramikę, nie 

rozprowadzając jej w żaden sposób, co wpływa na dodatkowe utrudnienia. 

Stan nawierzchni negatywnie wpływa na życie mieszkańców ze względu na: 

utrudniony dojazd do posesji, 
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- zwię kszone koszty utrzymania pojazdów mieszkańców, 

niepokój i frustracj ę z powodu utrudnionego dostępu do domów, zwłaszcza w przypadku 

gości oraz dostawców, 

negatywny wpł,yw na wartość nieruc ho mości. 

Ponadto stan drogi ma wpł,yw na klientów oraz działa lność w.w. ośrodka jeździeckiego , ze względu 

na: 

Ograniczenie dostępności - klienci regularnie rez ygnują z wizyty po opadach ze względu na 

trudności w dotarciu na miejsce. 

Negatywny wpływ na wizerunek i reputację oś rodka - za zły stan nawierzchni dojazdowej 

goś cie i klienci niejednokrotnie obwiniali ośrodek za nieodpowiednie zarządzanie oraz brak 

dbałości o komfort użytkowników. 

Bezpieczeństwo - brak bezpieczeństwa wynika ze stanu nawierzchni nie tylko w stosunku 

do pojazdów oraz pieszych, ale również do transportowanych koni, które ze wzg lędu na 

płochliwe usposobienie bardzo nerwowo reagują na nierówności w drodze. 

Koszty konserwacji i naprawy pojazdów - pracownicy oraz klienci dojeżdżający kilka razy 

dziennie lub tygodniowo do stajni są narażeni na koszty wynikające z szybszego zużycia 

opon, zawieszenia i innych elementów samochodów, co może zniechęcić do korzystania z 

usług ośrodka . 

Problemy z dostawami i zaopatrzeniem - firmy dostarczające towary napotykają trudności w 

dostarczaniu towarów, m.in. transport koni jest znacznie utrudniony, co wpł,ywa na sprawną 

działa lność oś rodka . 

- Wszystkie powyższe czynniki bazujące na złym stanie nawierzchni dojazdowej prowadzą 

do strat finansowych na wielu pł,aszczyznach działalności wl iczając w to równ ież 

potencjalną utratę klientów oraz koszty wynikające z ogólnie pojętego transportu. 

Z uwagi na p owyższ e , zwracamy się z uprzejmą prośbą o podjęcie niezbędnych działań 

mających na celu jak najszy bszą naprawę wymienionego odcinka ulicy. Liczymy na zrozumienie 

dla pilności tej sprawy oraz gotowość do podejmowania działań, które przyczyn ią się do poprawy 

stanu technicznego wspomnianej drogi. 

Podstawą prawn ą naszej prośby jest ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2054 ze zm.), zgodnie z którą organy administracji publicznej są 

zobowiązane do utrzymania dróg publicznych w należytym stanie technicznym. Ponadto zgodnie z 

art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminy (Dz.u. z 2001 r., Nr. 142, poz.1591z 

póź .zm.) jednym z z adań ( a więc i obowiązków) gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb 

wspólnoty, m.in. poprzez utrzymanie w należytym stanie gminnych dróg i ulic. Do o bowiązków 

zarządu należy w szczególności utrzymanie nawierzchni drogi, przeprowadzenie okresowych 

kontroli stanu dróg, przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkown ików opracowanie 

projektów planów finansowanie remontu utrzymanie i ochrony dróg. 
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W odpowiedzi na niniejsze pismo oczekujemy wyrównania i utwardzenia nawierzchni drogi. 

W przypadku odpowiedzi, dodatkowych pytań lub konieczności udzielenia dodatkowych 

informacji prosimy kontaktować się 

Załącz nik i: 

Załącznik nr 1 - Mapa z zaznaczonym odcinkiem drogi 

Załącznik nr 2 - Zdjęcia uszkodzonej nawierzchni 





Załącznik nr 1 - Mapa z zaznaczonym odcinkiem drogi 

Na poniższej mapie kolorem czerwonym zaznaczony jest odcinek, który wymaga pilnej naprawy. 
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Załącznik nr 2 - Zdj ęcia uszkodzonej nawierzchni 
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